Anton von Lucke

Nationality: German
Height: 179
Year of birth: 1989
Colour of hair: blond
Colour of eyes:  green
Driving licence: B

Instruments: Violin
Foreign )
languages: english, french
Awards
2023: "Im Westen nichts Neues" mit Anton von Lucke erhalt VIER OSCARS!!!
2023: "Im Westen nichts Neues" mit Anton von Lucke erhalt sieben Auszeichnungen des BAFTA Film Awards
: 2023
2022: "The Mopes" mit Anton von Lucke wurde mit dem Publikumspreis der Marler Gruppe des Grimme-Preises

2022 geehrt
Prix du Jury fir GROSSE FREIHEIT in der Sektion Un Certain Regard - Filmfestspiele Cannes

2021L: (Ensemble-Mitglied)

2019: Babylon Berlin - Europdischer Filmpreis fiir die beste Serie (Ensemblemitglied)

2018: Babylon Berlin - Bambi fur die Serie des Jahres (Ensemblemitglied)

2018: Babylon Berlin - Romy TV Event des Jahres 2018 (Ensemblemitglied)

2018: Babylon Berlin - Grimmepreis 2018 in der Kategorie ,Fiktion" (Ensemblemitglied)

2018: Babylon Berlin - Deutscher Fernsehpreis 2018 in der Kategorie ,Beste Drama Serie" (Ensemblemitglied)

ACENTUR LAMBSDOR+F



Cinema

Year
2024

2023

2022
2021
2021
2021
2020
2019
2018
2016

TV

Year
2023

2022

2021
2020
2019

2019
2019
2018

2017
2017

2016

Short
Film
Year

2025

2020
2020
2018

Title

Jes

Nebelkind - The End of
Silence

Chaos und Stille

Mein Vogel

Alma und Oskar

Im Westen Nichts Neues
Grol3e Freiheit

Alle reden Ubers Wetter
Golden Twenties

Frantz

Title

Call me Levi

Die nettesten Menschen der

Welt

LES ENFANTS DES JUSTES

The Mopes

Ziemlich russische Freunde

Tatort - Das perfekte
Verbrechen

Bad Banks - Season 2

Todliche Geheimnisse: Das

Versprechen
Polizeiruf 110 - Crash
Tatort K6In: Familien

Babylon Berlin

Title

Die wir hatten sein kénnen

(AT)

Das Auto
Der Sprung
Rubberneck

Anton von Lucke

Role

Jes Petersen
Robin

Jean

Paul

Walter Gropius
von Helldorf
Leo

Sebastian
Rufus

Frantz

Role

Jacob Davis
Marten

Leutnant Werner
David
Johannes Weigel

Benjamin
Pascal Rubens
Felix Stein

Henry Miller
Kasper Frohlich

Janicke

Role
Finn

Fahrer
Conrad Schumann
Polizist Michael

Director
Sven O. Hill

Tereza Kotyk

Anatol Schuster
Christian Werner
Dieter Berner
Edward Berger
Sebastian Meise
Annika Pinske
Sophie Kluge
Frangois Ozon

Director

Neele Vollmar
Alexander Adolph

Fabien Onteniente
Christian Ziibert
Esther Gronenborn

Brigitte Bertele
Christian Zubert
Barbara Kulcsar

Torsten C. Fischer
Christine Hartmann

Achim von Borries, Hendrik
Handloegten, Tom Tykwer

Director

Yannick Rietsch

Jakob Grunert
Boris Hars-Tschachotin
Frederic Kau
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Production
Salto Film

Plan C Filmproduktion

Zwillingfilm

kurhaus production

Film AG Produktions GmbH
Amusement Park Film
Freibeuterfilm, Rohfilm Productions
DFFB

Amerika Film, BerghausWobke

X Filme Creative Pool GmbH, Berlin

Production
Lieblingsfilm
STUDIO ZENTRAL
3EME OEIL STORY

UFA Fiction
Mona Film

die film gmbh Berlin
Letterbox Filmproduktion
Wiedemann & Berg

filmpool fiction GmbH
Bavaria Fernsehproduktion GmbH

X Filme Creative Pool

Production

Vincent Thieme- Filmuniversitat Babelsberg
KONRAD WOLF

Kanu Film
Liquid Blues Production
The London Film School



Theater

Year
2017

2017

2015 - 2016
2015
2014
2014
2014
2013 - 2016

Speech

Year
2024
2023
2023
2023
2022
2019
2018

Title
Romeo und Julia

Sieben gegen
Theben/Antigone

The Black Rider

Anton von Lucke

Role

Romeo
Bote/Kreon

Festengagement
Kuno

Oscar Wilde ein idealer Gatte Vicomte de Nanjac

Disco Pigs
Titus Andronicus
Jugend ohne Gott

Title

22 Bahnen

Hitze

Greul (Staffel 2)
Sdérensen sieht Land
Greul

Die Waringham Saga V
Der Unbesiegbare

Pig
Demetrius
T

Role

Ilvan

Léo

Severin Dornberger
Lukas

Severin Dornberger
Lappidot

Erret, Wissenschaftler

Director

Dagmar Schlingmann

Ulrich Rasche

Beate Baron
Thomas Dannemann
Max Gadow

Lucia Bihler

Tilmann Kdéhler

Director

Irene Schuck
Sven Stricker
Stuart Kummer
Sven Stricker
Stuart Kummer
Josef Ulbig
Oliver Sturm
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Production

Deutsches Theater Gottingen
Schauspiel Frankfurt

Deutsches Theater Gottingen
Deutsches Theater Géttingen
Deutsches Theater Géttingen
bat Berlin

Ballhaus Ost Berlin
Deutsches Theater, Berlin

Production

WDR

NDR

WDR

Deutschlandfunk Kultur

WDR

Das Horspielstudio XBerg fur AUDIBLE
MDR
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