

# **Anton von Lucke**



Nationality: German  
Height: 179  
Year of birth: 1989  
Colour of hair: blond  
Colour of eyes: green  
Driving licence: B  
Instruments: Violin  
Foreign languages: english, french

## **Awards**

- 2023: "Im Westen nichts Neues" mit Anton von Lucke erhält VIER OSCARS!!!  
2023: "Im Westen nichts Neues" mit Anton von Lucke erhält sieben Auszeichnungen des BAFTA Film Awards 2023  
2022: "The Mopes" mit Anton von Lucke wurde mit dem Publikumspreis der Marler Gruppe des Grimme-Preises 2022 geehrt  
2021: Prix du Jury für GROSSE FREIHEIT in der Sektion Un Certain Regard - Filmfestspiele Cannes (Ensemble-Mitglied)  
2019: Babylon Berlin - Europäischer Filmpreis für die beste Serie (Ensemblemitglied)  
2018: Babylon Berlin - Bambi für die Serie des Jahres (Ensemblemitglied)  
2018: Babylon Berlin - Romy TV Event des Jahres 2018 (Ensemblemitglied)  
2018: Babylon Berlin - Grimme Preis 2018 in der Kategorie „Fiktion“ (Ensemblemitglied)  
2018: Babylon Berlin - Deutscher Fernsehpreis 2018 in der Kategorie „Beste Drama Serie“ (Ensemblemitglied)

**AGENTUR LAMBSDORFF**

Agentur Lambsdorff · Inh.: Andrea Lambsdorff · Frei-Otto-Straße 10 · D-80797 München  
T | +49 89-30 79 86 00 · F | +49 89-30 79 86 02 · info@agentur-lambsdorff.de · www.agentur-lambsdorff.de

# Anton von Lucke

## Cinema

Year	Title	Role	Director	Production
2024	Jes	Jes Petersen	Sven O. Hill	Salto Film
2023	Nebelkind - The End of Silence	Robin	Tereza Kotyk	Plan C Filmproduktion
2022	Chaos und Stille	Jean	Anatol Schuster	Zwillingfilm
2021	Mein Vogel	Paul	Christian Werner	kurhaus production
2021	Alma und Oskar	Walter Gropius	Dieter Berner	Film AG Produktions GmbH
2021	Im Westen Nichts Neues	von Helldorf	Edward Berger	Amusement Park Film
2020	Große Freiheit	Leo	Sebastian Meise	Freibeuterfilm, Rohfilm Productions
2019	Alle reden übers Wetter	Sebastian	Annika Pinske	DFFB
2018	Golden Twenties	Rufus	Sophie Kluge	Amerika Film, BerghausWöbke
2016	Frantz	Frantz	François Ozon	X Filme Creative Pool GmbH, Berlin

## TV

Year	Title	Role	Director	Production
2025	Anke und Frau Dobertin	Herr Fenchel	Sophie Averkamp	Nordfilm
2023	Levi Strauss und der Stoff der Träume	Jacob Davis	Neele Vollmar	Lieblingsfilm
2022	Die nettesten Menschen der Welt	Marten	Alexander Adolph	STUDIO ZENTRAL
2021	LES ENFANTS DES JUSTES	Leutnant Werner	Fabien Onteniente	3EME OEIL STORY
2020	The Mopes	David	Christian Zübert	UFA Fiction
2019	Ziemlich russische Freunde	Johannes Weigel	Esther Gronenborn	Mona Film
2019	Tatort - Das perfekte Verbrechen	Benjamin	Brigitte Bertele	die film gmbh Berlin
2019	Bad Banks - Season 2	Pascal Rubens	Christian Zübert	Letterbox Filmproduktion
2018	Tödliche Geheimnisse: Das Versprechen	Felix Stein	Barbara Kulcsar	Wiedemann & Berg
2017	Polizeiruf 110 - Crash	Henry Müller	Torsten C. Fischer	filmpool fiction GmbH
2017	Tatort Köln: Familien	Kasper Fröhlich	Christine Hartmann	Bavaria Fernsehproduktion GmbH
2016	Babylon Berlin	Jänicke	Achim von Borries, Hendrik Handloegten, Tom Tykwer	X Filme Creative Pool

## Short Film

Year	Title	Role	Director	Production
2025	Die wir hätten sein können (AT)	Finn	Yannick Rietsch	Vincent Thieme- Filmuniversität Babelsberg KONRAD WOLF
2020	Das Auto	Fahrer	Jakob Grunert	Kanu Film
2020	Der Sprung	Conrad Schumann	Boris Hars-Tschachotin	Liquid Blues Production
2018	Rubberneck	Polizist Michael	Frederic Kau	The London Film School

## AGENTUR LAMBSDORFF

Agentur Lambsdorff · Inh.: Andrea Lambsdorff · Frei-Otto-Straße 10 · D-80797 München  
 T | +49 89-30 79 86 00 · F | +49 89-30 79 86 02 · info@agentur-lambsdorff.de · www.agentur-lambsdorff.de

# Anton von Lucke

## Theater

Year	Title	Role	Director	Production
2017	Romeo und Julia	Romeo	Dagmar Schlingmann	Deutsches Theater Göttingen
2017	Sieben gegen Theben/Antigone	Bote/Kreon	Ulrich Rasche	Schauspiel Frankfurt
2015 - 2016		Festengagement		Deutsches Theater Göttingen
2015	The Black Rider	Kuno	Beate Baron	Deutsches Theater Göttingen
2014	Oscar Wilde ein idealer Gatte	Vicomte de Nanjac	Thomas Dannemann	Deutsches Theater Göttingen
2014	Disco Pigs	Pig	Max Gadow	bat Berlin
2014	Titus Andronicus	Demetrius	Lucia Bihler	Ballhaus Ost Berlin
2013 - 2016	Jugend ohne Gott	T	Tilmann Köhler	Deutsches Theater, Berlin

## Speech

Year	Title	Role	Director	Production
2024	22 Bahnen	Ivan	Irene Schuck	WDR
2023	Hitze	Léo	Sven Stricker	NDR
2023	Greul (Staffel 2)	Severin Dornberger	Stuart Kummer	WDR
2023	Sörensen sieht Land	Lukas	Sven Stricker	Deutschlandfunk Kultur
2022	Greul	Severin Dornberger	Stuart Kummer	WDR
2019	Die Waringham Saga V	Lappidot	Josef Ulbig	Das Hörspielstudio XBerg für AUDIBLE
2018	Der Unbesiegbare	Erret, Wissenschaftler	Oliver Sturm	MDR